
2018 年 1月 10日 

ご入院中の方、 

ご面会にお越しの方へ 

社会医療法人祥和会 

脳神経センター大田記念病院 

院長 栗山 勝 

 

入院患者さんへの面会中止のお知らせ 
インフルエンザ流行拡大に伴い、 

どなたさまも病室に入ることはできません。 
 

12 月 28 日に広島県がインフルエンザ警報を発令したのち、当院では感染予防に努めて

まいりましたが、入院患者さん、病院職員に感染者が発生し、拡大していく危険性が出てま

いりました。 

 

当院の入院患者さんのなかには、手術後やご高齢の方もおられ、インフルエンザにかかる

と、重症化する恐れがあります。 

 

そのため、当院では、入院患者さんへの「ご面会」「お見舞い」について、2018 年 1 月 10

日(水)より当面の間、原則として中止させていただきます。恐れ入りますが、患者さんの命に

かかわることですので、ご理解とご協力を賜りますよう、お願いを申し上げます。 

 

記 

 

①入院棟にあるすべての病棟で、原則として入院患者さんへの面会を中止させていただ

きます。 
 

【該当病棟一覧】 

救急病床(3 階)、SCU 病棟(3 階)、4 階病棟、5階病棟、6階病棟(地域包括ケア病棟) 

 

 

②次の場合、病棟にお入りいただくことがあります。 
 

(1)手術等でご家族・ご関係者の付き添い・面会が必要である、と医師が判断した場合。 
 

(2)患者さんの病状が優れず、ご家族・ご関係者の付き添い・面会が必要であると、医師

が判断した場合。 
 

(3)医師が入院患者さんについて、ご家族・ご関係者に病状説明・治療方針を説明する

場合。 

 

  裏面もお読みください。   



 

(1)(2)(3)の場合、担当の職員よりご家族・ご関係者に電話にて連絡いたします。 

ご来院後、各階スタッフステーションで、医師から呼び出された旨、お申し出ください。 

 

いずれの場合も、マスクの着用と、病棟に立ち入る前に、消毒薬(アルコール)での手指

消毒を必ずしてください。 

 

 

③患者さんにお渡しになりたい荷物・文書等がある場合、洗濯物等をお引き取りにいらっ

しゃった場合。 

 

各階のスタッフステーション・受付カウンターへお越しになり、お申し出ください。お取り次

ぎいたします。 

 

マスクの着用と、病棟に立ち入る前に、消毒薬(アルコール)での手指消毒を必ずしてく

ださい。 

 

病室への入室はできません。御用がお済みになりましたら、速やかにお帰りください。 

 

病院からご自宅にウイルスを持ち帰らないために、ご帰宅時、改めて手指のアルコー

ル消毒、うがいをお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

※なお、この文書は、2018 年 1月 10 日午前 10時 現在のものです。今後、感染が広がった場合、対

応を変更させていただく可能性があります。 

 

 


